[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“30” января 2017 г. №11

О внесении изменений в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования Жигаловского района 2014-2018 годы», утвержденную постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 18.06.2013 г. №164

В целях обеспечения системного развития и достижения нового качества дошкольного образования, повышения степени удовлетворенности граждан и общества системой дошкольного образования района, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы дошкольного образования Жигаловского района на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 18.06.2013 г. №164, с изменениями, внесёнными постановлениями администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 07.04. 2014 г. №100; от 29.04.2014 г. №113; 19.12.2014 г. № 353; от 20.11.2015 г. №193; от 31. 03.2016 г. №38; от 22.08.2016г. №85, 24.08.2016 № 92
1.1. В наименовании программы «Развитие дошкольного образования Жигаловского района цифры «2014-2018 годы» изменить «2014-2019»;
1.2. Пункт 1 Паспорт муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования Жигаловского района на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции: «Паспорт муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования Жигаловского района на 2014-2019 годы»;
1.3. Паспорт  Программы «Развитие системы дошкольного образования Жигаловского района на 2014-2019 годы»:
1.3.1. строку «Наименование программы - Муниципальная программа «Развитие системы дошкольного образования Жигаловского района на 2014-2018 годы» (далее – Программа) изменить на «Наименование программы - Муниципальная программа «Развитие системы дошкольного образования Жигаловского района на 2014-2019 годы» (далее – Программа);
1.3.2. В строке «Целевые индикаторы и показатели добавить столбец «2019 год»;
1.3.3. Строку паспорта Программы «Программные мероприятия» изложить в новой редакции:
1. Кадровое обеспечение (2014-2019 годы)
2.Материально-техническое обеспечение (2014-2019 годы)
3.Учебно-материальное обеспечение(2014 год)
4.Медико-социальное обеспечение (2014-2019 годы)
5.Информационно-методическоеобеспечение (2014-2016 годы)
6.Реконструкция образовательных организаций (капитальный ремонт) (2017-2019 годы)
7.Осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитальной собственности Иркутской области и муниципальной собственности в сфере образования (2018 год)
1.3.4. В строке «Сроки реализации программы» цифры «2014-2018г» изменить на «2014-2019»;
1.3.5. Строку паспорта Программы «Объёмы и источники финансирования Программы, всего, в том числе по годам» изложить в новой редакции:
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.): Областной бюджет – 140790,3
Бюджет муниципального образования «Жигаловский район» - 40600,6
Итого всех средств: 181390,9
Источник финансирования: бюджет иркутской области, бюджет муниципального образования «Жигаловский район», т.ч. по годам:

	Разбивка по годам

	Бюджет муниципального образования «Жигаловский район»
	Областной бюджет

	Год
	Сумма
	Сумма

	2014
	6086,7

	2015
	9561,47

	2016
	9561,47

	2017
	5911,97
	8371,2

	2018
	8323,59
	118067,5

	2019
	1155,4
	14351,6

1.4. Пункт 5 Программы  «Срок реализации муниципальной» изложить новой редакции:
«5. Срок реализации муниципальной программы
Срок реализации муниципальной программы  2014-2019 годы;
1.5. Пункт 8 программы «Объёмы и источники финансовых, материальных и иных затрат» изложить в новой редакции:
« 8. Объемы и источники финансовых, материальных и иных затрат.
Мероприятия Программы реализуются за счет финансовых средств бюджета муниципального образования «Жигаловский район», областного бюджета в 2014-2019г.г,в размере: 181390,92 тыс. руб.,:
Бюджет муниципального образования «Жигаловский район», в том числе по годам:  в 2014 г.- 6086,7 тыс. руб.; в 2015 г. – 9561,47 тыс. руб.; в 2016 г.- 9561,47 тыс. руб.; в 2017 г. – 5911,97 тыс. руб.; в 2018 г. – 8323,59 тыс. руб.; в 2019 г. – 1155,4 тыс. руб.
Областной бюджет, в том числе по годам: в 2017г. – 8371,2 тыс. руб., в 2018 г. – 118067,5 тыс. руб.; в 2019 г. – 14351,6 тыс. руб.
Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании районного, областного бюджета на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей районного бюджета и затрат, необходимых для реализации программы»;
1.6. Пункт 9 программы «Целевые индикаторы и показатели, отражающие результаты реализации программы по годам ( %, тыс. руб.)» изложить в новой редакции:
1.7. пункт 6 программы «Перечень основных мероприятий программы» дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«5. Качество образования
Качество образования предусматривает:
- строительство образовательных учреждений
-реконструкция образовательных учреждений
1.8. В приложении таблицу «2017 год»; «2018 год» «Общий объём финансирования программы» изложить в новой редакции:
«2017 год»
	Направление
	Перечень работ
	Учреждение
	Бюджет муниципального образования «Жигаловский район», сумма (тыс. руб.)
	Областной бюджет, сумма (тыс. руб.)

	Кадровое обеспечение
	Курсовая подготовка
	В соответствии с графиком повышения квалификации
	225,76
	-

	Материально-техническое обеспечение
	Проведение текущих ремонтных работ, ПСД, приобретение мебели, мягкого инвентаря; приобретение и установка оборудования  и прочих материальных запасов
	Все МКДОУ района
	4920,01
	-

	Медико-социальное обеспечение
	Приобретение оборудования для спортивно-игровой площадки, приобретение оборудования для медицинского кабинета
	МКДОУ района
	211,6
	-

	Информационно-методическое обеспечение
	Приобретение ноутбуков, мультимедийных проектов, демонстрационных экранов, учебной литературы
	Все МКДОУ района
	114,0
	-

	Капитальное строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности
	Реконструкция образовательных организаций (капитальный ремонт)
	Детский сад №12 «Якорёк» п. Жигалово пер. Рабочий д. 1
	440,6
	8371,2

	                         Всего по программе (тыс. руб.)
	5911,97

	8371,2

	14283,17

 «2018 год»
	Направление
	Перечень работ
	Учреждение
	Бюджет муниципального образования «Жигаловский район», сумма (тыс. руб.)
	Областной бюджет, сумма (тыс. руб.)

	Кадровое обеспечение
	Курсовая подготовка
	В соответствии с графиком повышения квалификации
	282,2
	-

	Материально-техническое обеспечение
	Проведение текущих ремонтных работ, ПСД, приобретение мебели, мягкого инвентаря; приобретение и установка оборудования  и прочих материальных запасов
	Все МКДОУ района
	1501,69
	-

	Медико-социальное обеспечение
	Приобретение оборудования для спортивно-игровой площадки, приобретение оборудования для медицинского кабинета
	МКДОУ района
	211,6
	-

	Информационно-методическое обеспечение
	Приобретение ноутбуков, мультимедийных проектов, демонстрационных экранов, учебной литературы
	Все МКДОУ района
	114,0
	-

	Капитальное строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности
	Реконструкция образовательных организаций (капитальный ремонт)
	Детский сад №12 «Якорёк» п. Жигалово пер. Рабочий д. 1
	750,0
	14250,0

	Осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Иркутской области и муниципальной собственности в сфере образования
	Строительство образовательных учреждений
	Детский сад в п.Жигалово Жигаловского района на 98 мест
	5464,1
	103817,5

	Всего по программе (тыс. руб.)
	8323,59
	118067,5

	126391,09

1.9. В приложение к программе «Общий объём финансирования программы» добавить таблицей «2019 год»:
 «2019 год»
	Направление
	Перечень работ
	Учреждение
	Бюджет муниципального образования «Жигаловский район», сумма (тыс. руб.)
	Областной бюджет, сумма (тыс. руб.)

	Кадровое обеспечение
	Курсовая подготовка
	В соответствии с графиком повышения квалификации

	-

	Материально-техническое обеспечение
	Проведение текущих ремонтных работ, ПСД, приобретение мебели, мягкого инвентаря; приобретение и установка оборудования  и прочих материальных запасов
	Все МКДОУ района
	400,0
	-

	Медико-социальное обеспечение
	Приобретение оборудования для спортивно-игровой площадки, приобретение оборудования для медицинского кабинета
	МКДОУ района
	-
	-

	Информационно-методическое обеспечение
	Приобретение ноутбуков, мультимедийных проектов, демонстрационных экранов, учебной литературы
	Все МКДОУ района
	-
	-

	Капитальное строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности
	Реконструкция образовательных организаций (капитальный ремонт)
	Детский сад №12 «Якорёк» п. Жигалово пер. Рабочий д. 1
	755,4
	14351,6

	Всего по программе (тыс. руб.)
	1155,4
	14351,6

	15507,0

2. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» (Трофимова Т.В.) предусмотреть расходы на осуществление муниципальной программы при наличии источников финансирования.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам  муниципального образования «Жигаловский район» А.Л. Молчанова.

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                              И.Н. Федоровский